



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2017 – CPL/PMCA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2017 – SEMSACA/PMCA

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA PÚBLICA BRASIL, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRÁFICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA FORMA ABAIXO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO ARARÍ – PA, sediado na Travessa Dr. Lélío Silva, nº 110 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó – Pará, CEP: 688.40-000, CNPJ: 19.447.932/0001-05, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela Sra. Secretária Municipal de Saúde **SOCORRO DE FÁTIMA FIGUEIREDO ATHAR OLIVEIRA**, bem como o Prefeito, Sr. **JAIME DA SILVA BARBOSA**, portador do CPF nº. 055.765.872-72, e a **EMPRESA PÚBLICA BRASIL**, sediada à Tv. Padre Eutiquio, nº 3125, Bairro: Condor, inscrita no CNPJ sob nº 17.979.315/0001-25, neste ato representado por **NATAN JUNIOR CONCEIÇÃO MACIEL**, portador do RG sob nº 6055911 SSP/PA, e do CPF sob nº 005.157.202-83, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 010/2017, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 10.1. O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRÁFICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 10.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 10.3. Objeto da contratação:



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

PLANILHA EM ANEXO.

11. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

11.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 08/11/2017 e encerramento em 07/11/2018.

11.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

11.2. A prorrogação de contrato esta vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

12. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

12.1. O valor total da contratação é de R\$ 255.706,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e seis reais).

12.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

12.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

13. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2017 na classificação abaixo:

Exercício financeiro: 2017

UO 01 Fundo Municipal de Saúde

Dotação: 10.122.0008.2.066 – Manut. do Fundo Municipal de Saúde

Elem. Despesa – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elem. Despesa – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

14. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

14.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

15. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

15.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

15.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

16. CLÁUSULA SÉTIMA – REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

16.1. O regime de execução dos serviços pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

16.2. Fica designado o servidor **SOCORRO DE FÁTIMA FIGUEIREDO ATHAR DE OLIVEIRA**, decreto de nomeação nº004/2017/GP, como fiscal Nomeado, para ser fiscal do contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 010/2017, celebrado com a empresa PUBLIKA BRASIL, CNPJ: 17.979.315/0001-25, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRAFICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

16.3.

17. CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

17.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

17.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

18. CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

18.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

19. CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

19.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

19.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

19.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

19.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

19.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

19.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

19.4.3. Indenizações e multas.

20. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

20.1. É vedado à CONTRATADA:

- 20.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- 20.1.2. Interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

21. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

21.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

22. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

22.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

23. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

23.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

23.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Cachoeira do Arari/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Cachoeira do Arari - Pa, 08 de Novembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAHOEIRA DO ARARÍ
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMCA
CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação



PUBLIKA BRASIL
17.979.315/0001-25
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 _____

Nome:

CI:

2 _____

Nome:

CI:



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	R\$
1.	ATESTADO MÉDICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 5,00	80	R\$ 400,00
2.	ATESTADO ODONTOLÓGICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS(PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 5,90	50	R\$ 295,00
3.	ATESTADO MEDICO CONDIÇÕES FÍSICAS E MENTAIS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 5,50	40	R\$ 220,00
4.	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTES (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 5,70	30	R\$ 171,00
5.	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTES AUXILIO NATALIDADE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
6.	AGENDAMENTO DE CONSULTA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 16,20	50	R\$ 810,00
7.	AUTORIZAÇÃO (UEPA TESTE DO PEZINHO) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS	blc	R\$ 5,50	20	R\$ 110,00
8.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA CONSOLIDADO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 7,90	150	R\$ 1.185,00
9.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA DADOS INDIVIDUAIS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 7,90	150	R\$ 1.185,00
10.	CARTÃO DA GESTANTE-FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS.	und	R\$ 0,90	500	R\$ 450,00
11.	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 7,90	100	R\$ 790,00
12.	CADASTRO INDIVIDUAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 20,50	200	R\$ 4.100,00
13.	CARTÃO DA CRIANÇA(ESPELHO) - FORMATO 15X20 EM PAPEL AA-180 GR.4X1 COR C/1 DOBRA.	und	R\$ 1,00	1000	R\$ 1.000,00
14.	CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE MENINO FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS.	und	R\$ 3,20	500	R\$ 1.600,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação

15.	CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE MENINA FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS.	und	R\$ 3,20	500	R\$ 1.600,00
16.	CARTÃO DA MULHER FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS.	und	R\$ 2,30	500	R\$ 1.150,00
17.	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE (PAPEL AP 75G - TAM. 14CM X 10CM - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 0,80	10000	R\$ 8.000,00
18.	CARTEIRA DE SAÚDE FORMATO 12X21 1X1 COR EM PAPEL CARTOLINA BRANCA180GR.	und	R\$ 0,60	1000	R\$ 600,00
19.	CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTO, CONTEUDO 100FLS	blc	R\$ 6,70	20	R\$ 134,00
20.	CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS, CONTEUDO 100FLS	blc	R\$ 22,20	40	R\$ 888,00
21.	CENTRAL DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 6,90	100	R\$ 690,00
22.	CONTROLE DE ATENDIMENTO FISIOTERAPIA – NASF (PAPEL AP 75G - TAM. 10,2CMX12,4CM - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
23.	CONTROLE DE EXAMES DE ROTINA (PAPEL AP 75G – TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	150	R\$ 3.150,00
24.	CONTROLE DE RAIOS -X (PAPEL AP 75G - TAM. 21CMX29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	70	R\$ 1.260,00
25.	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	100	R\$ 1.800,00
26.	ETIQUETA PARA REVISÃO LABORATORIAL DE MALÁRIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 23,60	30	R\$ 708,00
27.	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (PAPEL AP 75G – TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	100	R\$ 1.800,00
28.	FICHA CÁRIE DENTÁRIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	100	R\$ 1.800,00
29.	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 22,00	70	R\$ 1.540,00
30.	FICHA DE ATENDIMENTO – CENTRO DE FISIOTERAPIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	50	R\$ 900,00
31.	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 23,00	50	R\$ 1.150,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação

32.	FICHA APC (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00
33.	FICHA DE REFERÊNCIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00
34.	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTA PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00
35.	FICHA DE CADASTRO DO CNS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	50	R\$ 900,00
36.	FICHA DE PRONTUÁRIO DE ENTREGA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 23,00	50	R\$ 1.150,00
37.	FICHA DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	150	R\$ 2.700,00
38.	FICHA B-DIA (ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS), FRENTE E VERSO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00
39.	FICHA B-TB (ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE), FRENTE E VERSO(PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 23,00	50	R\$ 1.150,00
40.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO CRIANÇA EXPOSTA AO HIV -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 7,90	50	R\$ 395,00
41.	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 7,90	50	R\$ 395,00
42.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL TIPO CARTÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 7,90	100	R\$ 790,00
43.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	300	R\$ 5.400,00
44.	FICHA RELATÓRIO MENSAL DE PRESERVATIVO MASCULINO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	20	R\$ 360,00
45.	FICHA DE CONSULTA -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 18,00	500	R\$ 9.000,00
46.	FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00
47.	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA – E SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) FRENTE-VERSO	blc	R\$ 16,00	40	R\$ 640,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação

48.	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) FRENTE-VERSO	blc	R\$ 18,00	150	R\$ 2.700,00
49.	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVO – E SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS FRENTE-VERSO	blc	R\$ 18,00	150	R\$ 2.700,00
50.	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR – E SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	150	R\$ 2.700,00
51.	CADASTRO INDIVIDUAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) FRENTE-VERSO	blc	R\$ 16,00	150	R\$ 2.400,00
52.	FICHA DE PROCEDIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 21,00	150	R\$ 3.150,00
53.	FICHA DE REGISTRO DO TESTE RÁPIDO PARA GESTANTE NO MUNICÍPIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
54.	FICHA DO ADULTO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS FRENTE-VERSO	blc	R\$ 16,00	70	R\$ 1.120,00
55.	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	80	R\$ 1.280,00
56.	FICHA PERINATAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
57.	FICHA DE CADASTRAMENTO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
58.	FICHA DE EVOLUÇÃO TFD (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
59.	FICHA DE EXERCÍCIOS PARA COLUNA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
60.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL FETAL -----FRENTE/VERSO	blc	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
61.	FICHA DE VISITA (PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE)	blc	R\$ 15,00	50	R\$ 750,00
62.	FICHA DE EXERCÍCIOS PARA A SAÚDE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 15,00	100	R\$ 1.500,00
63.	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS FRENTE-VERSO	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

64.	FORMULARIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE PSICOLOGIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	blc	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
65.	IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA PARA HIV OU SIFILIS -(PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	blc	R\$ 25,00	20	R\$ 500,00
66.	IDENTIFICAÇÃO – SAÚDE MENTAL PSICOLÓGICA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	blc	R\$ 18,00	25	R\$ 450,00
67.	LAUDO DE RESULTADO DE ANTICORPOS ANTI-HIV (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	blc	R\$ 18,00	25	R\$ 450,00
68.	LAUDO DE RESULTADO DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	25	R\$ 450,00
69.	LAUDO DE RESULTADO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 18,00	50	R\$ 900,00
70.	LAUDO MEDICO TFD	blc	R\$ 18,00	100	R\$ 1.800,00
71.	LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	70	R\$ 1.120,00
72.	MARCAÇÃO DE CONSULTAS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
73.	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA – ESF -----	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
74.	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD, RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL,	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
75.	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD, RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL,	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
76.	PLANILHA COM DADOS DE INSERÇÃO NO SI/PNI - -----	blc	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
77.	PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
78.	QUANTIDADE TOTAL DE ANTICONCEPCIONAL DISTRIBUÍDO -----	blc	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
79.	PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS FRENTE-VERSO	blc	R\$ 16,00	150	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari Comissão Permanente de Licitação

80.	RECEITUÁRIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 9,00	1000	R\$ 9.000,00
81.	RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL AZUL B1	blc	R\$ 23,00	60	R\$ 1.380,00
82.	RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL AZUL B2	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
83.	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 16,00	70	R\$ 1.120,00
84.	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS MASCULINOS	blc	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
85.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	blc	R\$ 23,00	40	R\$ 920,00
86.	REQUISIÇÃO PARA EXAMES -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
87.	REQUISIÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
88.	REQUISIÇÃO DE RAIOS X -BLOCO C/100 FLS FORMATO 21X30 EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
89.	RESULTADO DOS TESTES RÁPIDOS PARA AS HEPATITES B E C	blc	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
90.	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE MICROSCOPIA DE LÂMINAS PARA REVISÃO DE MALÁRIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
91.	SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
92.	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 22,00	50	R\$ 1.100,00
93.	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO I (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
94.	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO II (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	blc	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
95.	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITOR PARA USO DO MEDICAMENTO CONTENDO A SUBSTANCIA SIBUTRAMINA (BLOCO COM 50FLS)	blc	R\$ 22,00	50	R\$ 1.100,00
96.	CARDENETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE	Unid	R\$ 6,80	200	R\$ 1.360,00
97.	FOLDER DA SAÚDE BUCAL E GRAVIDEZ (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação

98.	FOLDER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
99.	FOLDER DA DENGUE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
100.	FOLDER TABAGISMO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
101.	FOLDER PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER ÚTERO E MAMA (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
102.	FOLDER PLANEJAMENTO FAMILIAR (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	Unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
103.	FOLDER DIABETES E HIPERTENSÃO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
104.	FOLDER LEISHMANIOSE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
105.	FOLDER AMAMENTAÇÃO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
106.	FOLDER DST/AIDS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	unid	R\$ 0,75	4000	R\$ 3.000,00
107.	FOLDER HANSENÍASE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	unid	R\$ 0,70	4000	R\$ 2.800,00
108.	FOLDER EM PAPEL A4	Und	R\$ 0,85	3000	R\$ 2.550,00
109.	CARTAZ TAMANHO 29,70 X 4,20	Und	R\$ 0,95	3000	R\$ 2.850,00
110.	CARTAZ TAMANHO 64X44	Und	R\$ 1,30	3000	R\$ 3.900,00
111.	BANNER – MEDINDO 1,00 X 1,20	Und	R\$ 85,00	100	R\$ 8.500,00
112.	BANNER - MEDINDO 2,00 X 1,00	Und	R\$ 140,00	100	R\$ 14.000,00
113.	CARTILHA COLORIDAS COM 8 FOLHAS FRENTE E VERSO	Und	R\$ 6,20	1000	R\$ 6.200,00
114.	FAIXA 1,00 X 4,00 EM LONA.	Und	R\$ 270,00	10	R\$ 2.700,00
115.	FAIXA EM LONA, MED. 3,00X1,00	Und	R\$ 200,00	25	R\$ 5.000,00
116.	REQUISIÇÃO DE PEDIDOS 2 VIAS BL 100 FLS 22X30	Blc	R\$ 25,00	50	R\$ 1.250,00
117.	CONFECÇÃO DE CAMISAS DE COR BRANCAS COM ESTAMPA.	Und	R\$ 25,50	600	R\$ 15.300,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Comissão Permanente de Licitação



118.	CONFEÇÃO DE CAMISAS DE COR COM ESTAMPAS	Und	R\$ 25,50	500	R\$ 12.750,00
119.	CONFEÇÃO DE BONÉS COM ESTAMPA	Und	R\$ 12,50	500	R\$ 6.250,00
120.	CONFEÇÃO DE CRACHA	Und	R\$ 7,00	1000	R\$ 7.000,00

R\$ 255.706,00